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Protokół Nr XXV/12 
 

                   z sesji Rady Gminy Gnojno, odbytej w dniu 18. grudnia 2012 roku w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy w Gnojnie. 
Obrady trwały od godz. 10.45 do godz. 14.15. 
W sesji, zgodnie z załączonymi listami obecności, uczestniczyło 12 radnych 
(nieobecni radni: Władysław Strózik, Gustaw Treliński, Jarosław Szymański), sołtysi 
oraz: 
- Pani Jolanta Stachowicz – wójt gminy, 
- Pan Piotr Bębas – sekretarz gminy, 
- Pan Mariusz Grunt – prawnik. 
Ponadto w części obrad wzięli udział: 
- Pani Maria Małasińska – podinsp.ds. księgowości budżetowej, 
- Pan Sebastian Kiciński – podinsp. ds. przygotowania i realizacji projektów. 
                 Otwarcia XXV sesji dokonał przewodniczący Rady Gminy – pan Piotr 
Terlecki, stwierdził kworum wystarczające do podejmowania prawomocnych uchwał,       
a następnie odczytał niżej proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 
2. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2012-2023. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2012 rok. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie        

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Gnojno. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ustalenia opłaty oraz określenia stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli 
nieruchomości na terenie gminy Gnojno. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela 
nieruchomości na terenie gminy Gnojno. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie 
bezprzetargowym lokalu mieszkalnego nr 4 usytuowanego w budynku nr 147   
w Gnojnie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu 
własnego na realizację zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 323002T na 
odcinku Gnojno – Poręba”. 

11. Zapytania i wolne wnioski. 
12. Zakończenie sesji. 

                  Po odczytaniu przez przewodniczącego ww. porządku obrad radny 
Kazimierz Banasik wniósł o uchylenie uchwały w sprawie podziału gminy Gnojno na 
stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych 
komisji wyborczych, podjętej na sesji w dniu 30.listopada 2012 r. oraz ponowne 
głosowanie nad uchwałą, uwzględniającą skargę wyborców, mieszkańców sołectwa 
Grabki Małe, którzy sprzeciwili się połączeniu sołectw: Grabki Małe i Ruda                 
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z sołectwami: Raczyce, Januszowice, Janowice Raczyckie, Zagrody, Maciejowice i 
Wólka Bosowska w jeden obwód głosowania z siedzibą obwodowej komisji 
wyborczej w Raczycach. 
Mieszkańcy sołectwa Grabki Małe wnioskowali w treści skargi o głosowanie                
w obwodowej komisji nr 3 z siedzibą w Szkole Podstawowej w Jarząbkach. 
              Przewodniczący obrad zasugerował panu radnemu, aby wystąpił                     
z powyższym wnioskiem w stosownym czasie. Kontynuując przytoczył akapit 
postanowienia Komisarza Wyborczego w Kielcach z dnia 6 grudnia 2012 r., który 
postanowił nie uwzględnić skargi wyborców, mieszkańców sołectwa Grabki Małe 
(kserokopia postanowienia – w załączeniu). 
             Pan prawnik rozwinął cytat z postanowienia i oznajmił, że Komisarz nie 
doszukał się w ramach swoich kompetencji podstaw do zmiany zaskarżonej uchwały. 
             Pani radna Maria Woźniak dodała natomiast, że rada może podjąć nową 
uchwałę w każdym czasie. 
             Z uwagi na fakt, że wniosek nie został wycofany – przewodniczący obrad 
poddał go pod głosowanie. „Za” wnioskiem radnego Kazimierza Banasika głosowało 
4 radnych, „przeciw” było 5, „wstrzymało się” od głosu – 3 radnych. 
             Kontynuując obrady przewodniczący wniósł o wycofanie z porządku obrad 
punktu 8 w brzmieniu: „podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela 
nieruchomości na terenie gminy Gnojno”. 
Pan prawnik uzasadnił wniosek pana przewodniczącego następująco: „w związku        
z trwającymi w Sejmie pracami legislacyjnymi nad ustawą śmieciową, która w części 
dotyczy wzoru deklaracji - wnioskowałem o zniesienie cytowanej wyżej uchwały           
z dzisiejszego porządku obrad”. 
W związku z powyższym odbyło się głosowanie jawne, w wyniku którego „za” 
wnioskiem pana przewodniczącego głosowało 12 radnych. 
            Po głosowaniu – pan przewodniczący wniósł o wprowadzenie punktu 8            
w brzmieniu: „podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu dostarczania wody                  
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Gnojno”.  
„Za” ww. zmianą głosowało 12 radnych.   
Reasumując – „za” całościowym porządkiem obrad, z uwzględnieniem wyżej 
wymienionych zmian, głosowało 12 radnych. 
            Po przyjęciu porządku obrad przewodniczący zaanonsował udział w sesji Pana 
Romana Wróblewskiego – Nadleśniczego Nadleśnictwa Chmielnik, które 
partycypowało w kosztach przebudowy drogi gminnej Zawada – Ciechlów. 
Potem pani wójt podziękowała panu Nadleśniczemu – w imieniu swoim i pana 
przewodniczącego – za zaangażowanie w realizację ww. projektu, życząc dalszych 
sukcesów w pracy zawodowej i w życiu osobistym. W ramach podziękowania pani 
wójt wręczyła panu Nadleśniczemu kwiaty oraz drobny upominek. 
            Pan Nadleśniczy podziękował wszystkim zebranym za ciepłe słowa. Dodał, że 
bardzo się cieszy z tego, iż udało się wspólnie zrealizować przedmiotową inwestycję 
oraz wyraził nadzieję na dalszą owocną współpracę. Zasugerował ponadto, aby 
przynajmniej jedną sesję Rady Gminy Gnojno w roku organizować w siedzibie 
Nadleśnictwa Chmielnik. 
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            Po wystąpieniu odpowiadał na pytania zadawane przez radnych i sołtysów, 
które w większości dotyczyły współfinansowania wspólnych inwestycji. 
Odpowiadając na pytanie radnego Stanisława Wcisło o lokalizację nowej siedziby 
Nadleśnictwa odparł, że nowy budynek będzie się mieścił przy ulicy Leśnej. Dodał 
jeszcze, że do dotychczasowego obiektu zostanie przeniesiona Jednostka Ratowniczo 
Gaśnicza nr 4 w Chmielniku. 
 
Do punktu 2-go. 
 
              Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
              Sprawozdanie o którym mowa wyżej, stanowiące załącznik do niniejszego 
protokołu, odczytała pani wójt. 
              Radna Maria Woźniak zapytała, dlaczego w sprawozdaniu nie ma informacji 
na temat liczby i zakresu merytorycznego zarządzeń, wydanych w ostatnim czasie 
przez wójta gminy. 
Ponadto zapytała, ile osób wpłaciło wadium w odpowiedzi na ogłoszenie o przetargu 
na sprzedaż nieruchomości lokalowych. 
              Pani wójt, odnosząc się do pierwszej kwestii, oznajmiła że zarządzenia będą 
publikowane na bieżąco na stronach BIP, natomiast odnosząc się do drugiej kwestii 
odparła, że wadium wpłaciła jedna osoba zainteresowana kupnem większego lokalu 
znajdującego się w Ośrodku Zdrowia w Raczycach. 
              Kontynuując pani radna stwierdziła, że według Jej obliczeń refundacja 
wydatków na „Przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości 
Gorzakiew” powinna być wyższa  niż 35.000 zł. 
             Pani wójt odpowiedziała, że pan marszałek nie dysponował wyższą kwotą. 
             Radny Stanisław Wcisło zapytał, czy potencjalny nabywca, który oglądał 
mieszkania w Balicach był zainteresowany kupnem konkretnego lokalu , czy całości. 
             Pani wójt w odpowiedzi stwierdziła, że wspomniana osoba oglądała pustostan. 
 
Do punktu 3-go. 
 
             Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Gnojno na lata 2012-2023. 
             Projekt uchwały, o której mowa wyżej, zreferowała pani Maria Małasińska – 
podinsp. ds. księgowości budżetowej. Poinformowała zebranych, że zarówno 
dochody, jak i wydatki w cytowanym projekcie uchwały zostały dostosowane do 
wielkości ujętych w uchwale w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2012 
rok. 
W związku z brakiem pytań – przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
Wyniki głosowania jawnego: „za” – 12, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0.  
Uchwała Nr XXV/164/12 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 
 
Do punktu 4-go. 
 
              Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2012 rok. 
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              Na wstępie radna Maria Woźniak zaznaczyła, że uzasadnienie do uchwały 
jest przejrzyste oraz zapytała, co wchodzi w skład dochodów majątkowych, których  
kwotę pomniejszono o 265.230 zł.  
            Pani księgowa odpowiedziała, że na wymienioną kwotę składają się 
niezrealizowane wpływy ze sprzedaży mieszkań komunalnych oraz działek. 
            Pani wójt doprecyzowała, że kwota stanowi równowartość niezrealizowanych 
planów roku 2012 w zakresie sprzedaży mieszkań oraz działek budowlanych               
w miejscowości Gnojno. Nadmieniła również, że dochody ze sprzedaży mieszkań      
w drodze przetargu, który odbędzie się w dniu 20.grudnia b.r., będą stanowić dochód 
roku przyszłego. 
           Kontynuując rozpoczęty wątek - pani Maria Małasińska odczytała uzasadnienie 
do uchwały.  
Pytania: 
- Radny Stanisław Wcisło – zmniejszono o kwotę 102.310 zł zadanie polegające na 
budowie przydomowych oczyszczalni ścieków, o 59.000 zł – opracowanie projektu 
wodociągu gminnego oraz o 50.000 zł opracowanie projektu przebudowy oczyszczalni 
ścieków. Proszę w związku z tym o sprecyzowanie, co nie zostało zrealizowane. 
- Wójt gminy – aby przybliżyć Państwu ten temat każdy radny otrzyma w formie 
elektronicznej koncepcję gospodarki ściekowej dla Gminy Gnojno. Opracowanie 
koncepcji kosztowało 16.000 zł. Ponadto w ramach realizacji zadania wykonano 200 
odwiertów geologicznych. W miesiącu styczniu 2013 roku planowane jest spotkanie     
z autorami projektu, w celu wypracowania wspólnego stanowiska. Natomiast nie 
podejmowane były żadne działania związane z przebudową oczyszczalni ścieków, 
ponieważ trwało oczekiwanie na ekspertyzę.  
- Radny Stanisław Wcisło – czy wykonane odwierty potwierdziły, że na terenie naszej 
gminy jest realna budowa przydomowych oczyszczalni ścieków? 
- Wójt gminy – we wschodniej części gminy – tak, natomiast na pozostałym obszarze 
– koncepcja łączona czyli sieć wodociągowa oraz oczyszczalnie przydomowe. 
- Radna Maria Woźniak – czy niewykorzystane środki, w tym m.in. na przebudowę 
oczyszczalni ścieków, nie powinny być przeniesione do wykazu wydatków 
niewygasających? 
- Pani Maria Małasińska – nie ma takiej potrzeby. 
- Radny Stanisław Wcisło – czy opóźnienia związane z opracowaniem studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego nie będą niekorzystne 
dla gminy? 
- Pani wójt – studium zostanie opracowane w I kwartale 2013 roku. 
- Radny Stanisław Wcisło – czy na obecnym etapie opracowania istnieje możliwość 
wglądu do dokumentów? 
- Pani wójt – będziecie Państwo o wszystkim informowani na każdym etapie 
projektowania. 
            Ponieważ nie było więcej pytań – projekt uchwały został przez 
przewodniczącego obrad poddany pod głosowanie. 
Wyniki głosowania jawnego: „za” – 12, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 
Uchwała Nr XXV/165/12 wraz z uzasadnieniem – w załączeniu. 
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Do punktu 5-go. 
 
            Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie       
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Gnojno w 2013 roku. 
        Wyżej wymieniony projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytał sekretarz 
gminy – pan Piotr Bębas.  
Zgodnie z przedłożonym projektem cena netto za 1 m3 wody dla gospodarstw 
domowych wzrosła w stosunku do roku 2012 o 0,20 zł. Po doliczeniu 8% podatku 
VAT cena za 1m3 wody będzie wynosić od 1 stycznia 2013 r. – 2,70 zł brutto. 
         W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał przedłożony projekt 
uchwały pod głosowanie. 
Wyniki głosowania jawnego: „za” – 12, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 
Uchwała Nr XXV/166/12 wraz z uzasadnieniem – w załączeniu. 
Po omówieniu punktu 5. przewodniczący ogłosił 20-minutową przerwę w obradach. 
 
Do punktu 6-go. 
 
           Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz określenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli 
nieruchomości na terenie gminy Gnojno. 
          Pan przewodniczący, tytułem wstępu, przytoczył treść artykułu prasowego 
mówiącego o zmianie ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, w myśl 
której śmieci wytworzone przez mieszkańców stanowią własność gminy. 
          W drugiej kolejności głos zabrał pan prawnik i oznajmił, że mimo trwających     
w Sejmie prac nad zmianą niektórych zapisów ustawy – do obowiązków rady gminy 
należy podjęcie stosownych uchwał w oparciu o przepisy dotychczas obowiązujące.  
          Pani wójt – dla porównania – przytoczyła stawki opłat z sąsiednich gmin, które 
wynoszą odpowiednio: 
- miasto i gmina Chmielnik –  8 zł za odpady segregowane 
                                               12 zł za odpady niesegregowane, 
- gmina Szydłów (dwie propozycje opłat) – od osoby – 5,60 zł za odpady segregowane 
                                                                                         8,00 zł za niesegregowane 
                                                                    - od gospodarstw – 22 zł za segregowane 
                                                                                                 - 32 za niesegregowane, 
- gmina Stopnica  - 4 zł za odpady segregowane 
                              10 zł za odpady niesegregowane. 
          Pani sołtys z Raczyc zapytała, czy odbiór śmieci segregowanych będzie się 
odbywał na dotychczasowych zasadach. 
          Pan prawnik odnosząc się do wymienionej kwestii stwierdził, że ścisłe zasady 
dotyczące odbioru odpadów będą określone w uchwale rady w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zamian za wniesioną opłatę. 
          Pan sołtys z Pożóg zapytał z kolei, czy uchwała podjęta w dniu dzisiejszym 
będzie zawierać zróżnicowane ceny za odpady segregowane i niesegregowane, na 
które otrzymał odpowiedź twierdzącą. 
         Kontynuując ten punkt porządku obrad pan przewodniczący odczytał treść 
uchwały w przedmiotowej sprawie, bez podania wysokości stawek. 
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Pytania, sugestie, wnioski: 
- Pani sołtys z Maciejowic – czy ilość i rodzaj odbieranych odpadów będzie 
ograniczona? 
- Prawnik – wszystko będzie zależeć od ustalonych zasad. W ramach opłat będzie 
odbierane szkło, plastik i metal w ilości wytworzonej przez mieszkańca, natomiast 
odbiór odpadów wielkogabarytowych będzie limitowany. 
- Pani sołtys z Rudy – do kogo będzie należał obowiązek zaopatrzenia mieszkańców   
w pojemniki na odpady? 
- Prawnik – zgodnie z obowiązującą ustawą – do mieszkańca. Natomiast zgodnie         
z nowelizacją senacką rada gminy będzie mogła podjąć uchwałę o podwyższeniu 
opłaty śmieciowej na zakup jednakowych pojemników dla wszystkich mieszkańców 
gminy. 
- Radna Maria Woźniak – dobrym rozwiązaniem byłoby nieodpłatne użyczenie 
pojemników przez firmy, które obecnie odbierają odpady od mieszkańców. Mam 
również pytanie – jaka będzie częstotliwość odbioru odpadów? 
- Prawnik – należałoby zamieścić w regulaminie zapis – nie rzadziej niż raz                 
w miesiącu. Poza tym powinno się dążyć do tego, aby jak najwięcej odpadów 
biodegradowalnych było zagospodarowane we własnym zakresie poprzez m.in. 
kompostowanie. 
- Radny Jerzy Gierczak – na obecną chwilę i tak nie jest pan w stanie nam powiedzieć, 
jak ma wyglądać segregacja odpadów. 
- Prawnik – najprościej byłoby podzielić odpady na biodegradowalne, palne i niepalne. 
Wtedy spełniony zostaje wymóg dzielenia odpadów według właściwości. 
- Radny Stanisław Wcisło – o odpadach możemy mówić bez końca, dlatego 
sugerowałbym, aby wrócić do meritum czyli ustalenia opłat. Według mnie należy 
ustalić stawki minimalne, które będą stawkami bazowymi dla firm biorących udział    
w przetargu. W związku z tym proponuję 4 zł za odpady segregowane i 6 zł – za 
odpady niesegregowane. 
- Radny Tomasz Pasternak – ja natomiast proponuję 4 zł za odpady segregowane i 8 zł 
za zmieszane. Uważam, że znaczne różnice między stawkami zmuszą ludzi do 
segregacji odpadów. 
- Pan sołtys z Zawady – w moim domu mieszka 8 osób czyli zgodnie z powyższą 
propozycją będę płacił 32 zł miesięcznie, chociaż produkuję jeden worek śmieci. 
Sąsiad wytwarza dużo więcej i będzie płacił 12 zł, bo mieszka tam 3 osoby. Według 
mnie jest to dalece niesprawiedliwe. 
- Przewodniczący obrad – istnieje wiele metod obliczania opłaty. Według mnie 
najbardziej zasadną propozycją jest wybór metody stanowiącej iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty, ponieważ ilość 
odpadów jest zależna od liczby osób, które te odpady wytwarzają. 
- Pan sołtys z Zawady – są mieszkańcy, którzy nie podpisali umów na wywóz śmieci    
i śmieją się z tych, co płacą. 
- Pan sołtys z Kostery – czy gmina kogokolwiek ukarała za niepodpisanie umowy? 
- Przewodniczący obrad – nie ma takiej możliwości, żeby w 100% wyegzekwować 
opłaty od mieszkańców za wywóz  śmieci zgodnie z obowiązującą taryfą. Natomiast 
nowa ustawa daje taką gwarancję i taki był zamysł ustawodawcy. 
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- Wójt gminy – nie jesteśmy w stanie wyegzekwować opłat za śmieci od 10% 
mieszkańców. Te same osoby nie płacą podatku rolnego, ani za pobór wody, a 
wysyłanie zawiadomień do Urzędu Skarbowego nie przynosi oczekiwanego skutku.  
- Radny Krzysztof Musiał – dotychczasowa forma opłat za wywóz śmieci była 
korzystna dla mieszkańców, ale teraz musimy się dostosować do zapisów nowej 
ustawy i podjąć uchwałę. 
- Pani sołtys z Wólki Bosowskiej – według mnie propozycja pana radnego Wcisło jest 
korzystna dla mieszkańców gminy. 
- pan sołtys z Pożóg – ustawę zafundował nam ustawodawca. Myślę, że rada podejmie 
taką uchwałę, która będzie najkorzystniejsza dla mieszkańców. 
- Radny Krzysztof Musiał – zaproponowane stawki przez radnego Tomasza 
Pasternaka należy poddać pod głosowanie. Natomiast, czy będą one adekwatne do 
potrzeb – pokaże czas. 
- Radny Stanisław Wcisło – jak coś kupujemy – to chcemy kupić jak najtaniej. 
Dlatego podtrzymuję swoje stanowisko. Jeżeli zajdzie taka potrzeba to podejmiemy 
nową uchwałę i podwyższymy stawki. 
- Przewodniczący obrad – ale kto tanio kupuje, często na tym traci. Mimo wielu 
głosów sprzeciwu, które słyszę z końca sali (czyt. od sołtysów) uważam, że będzie 
najbardziej miarodajne i sprawiedliwe, jeżeli ustalimy stawki opłat od osoby. 
- Prawnik – nowelizacja ustawy da gminom większe możliwości łączenia wariantów 
dotyczących wyboru metody ustalenia opłat. Natomiast póki co musimy się poruszać 
w tych obszarach, które wynikają z obowiązującej ustawy. Uważam, że znaczne 
zróżnicowanie opłat za odpady segregowane i niesegregowane zachęci mieszkańców 
do ich segregacji. Poza tym jest to metoda usprawniająca utylizację oraz odzysk 
surowców. 
- Radna Maria Woźniak – czy są to ceny netto, czy brutto? 
- Pani wójt – jest to podatek, od którego nie będzie pobierany VAT. 
- Prawnik – podatek VAT pojawi się w kosztach zagospodarowania odpadów. 
- Radna Maria Woźniak – czy jest to należność podatkowa, czy niepodatkowa? 
- Prawnik – jest to należność podatkowa szczególnego rodzaju, do której stosuje się 
przepisy ustawy – Ordynacja podatkowa. 
- Pan sołtys z Pożóg – proszę jeszcze poinformować sołtysów, że nie będą mogli 
pobierać tych opłat. 
- Prawnik – poprawka senacka daje możliwość sołtysom pobierania opłat w formie 
inkasa za dodatkowe wynagrodzenie pod warunkiem, że rada podejmie taką uchwałę. 
- Pani sołtys z Rzeszutek – czy opłata będzie pobierana od osoby zameldowanej? 
- Prawnik – od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. Przy czym wszystkie 
kwestie związane m.in. z osobami, które przebywają w internatach, akademikach będą 
zawarte w składanych deklaracjach podatkowych. 
- Pan sekretarz – i jeszcze jedna istotna informacja. W uchwale jest mowa o osobach 
indywidualnych, natomiast odbiór śmieci od firmy „Rafit”, szkół i z cmentarzy będzie 
się odbywał na podstawie zawartych umów między podmiotem a firmą odbierającą 
śmieci.  
          Podsumowaniem dyskusji było poddanie przez przewodniczącego obrad pod 
głosowanie wniosku radnego Tomasza Pasternaka, jako najdalej idącego. 
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„Za” wnioskiem głosowało 11 radnych, „przeciw” – 1, nikt nie „wstrzymał się” od 
głosu. 
Głosowanie nad wnioskiem należy traktować jako głosowanie nad uchwałą. 
Uchwała Nr XXV/167/12 wraz z uzasadnieniem – w załączeniu. 
 
Do punktu 7-go. 
 
            Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
            Z projektem uchwały w przedmiotowej sprawie zapoznał zebranych sekretarz 
gminy – pan Piotr Bębas, natomiast stosownych objaśnień udzielił prawnik – pan 
Mariusz Grunt. Stwierdził m.in., że ilość podjętych uchwał w sprawie gospodarowania 
odpadów komunalnych została zredukowana do niezbędnego minimum. Dodał, że 
zasadne jest podjęcie tej uchwały, ponieważ informacje w niej zawarte będą kluczowe 
dla podmiotów uczestniczących w przetargach. 
Po udzieleniu wyjaśnień – przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
Wyniki głosowania jawnego: „za” – 12, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 
Uchwała Nr XXV/168/12 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 
Po głosowaniu radna Maria Woźniak zapytała, jaki będzie wzór deklaracji. Pan 
prawnik w odpowiedzi stwierdził, że będzie opracowany nowy wzór deklaracji, 
uwzględniający przegłosowane poprawki Senatu do ustawy śmieciowej. Nadmienił, że 
nad projektem uchwały w tej sprawie rada będzie procedować w miesiącu styczniu lub 
lutym 2013 roku. 
 
Do punktu 8-go. 
 
             Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Gnojno. 
Na wstępie radna Maria Woźniak zapytała, czy do regulaminu dotychczas 
obowiązującego wprowadzono zmiany. 
Pan prawnik oznajmił, że w nowym regulaminie została doprecyzowana kwestia 
poboru wody z hydrantów. W myśl tego zapisu uprawnionymi do poboru wody na cele 
przeciwpożarowe są wyłącznie jednostki straży pożarnej. 
Ponadto w postanowieniach końcowych jest zawarty zapis, że w przypadku gdy plany 
inwestycyjne właścicieli nieruchomości wyprzedzają plan inwestycyjny gminy, mogą 
on wybudować na własny koszt, w porozumieniu z gminą, urządzenia wodociągowe     
i kanalizacyjne niezbędne do korzystania z usług. 
Następnie pani radna zapytała, w jaki sposób będzie egzekwowany zapis dotyczący 
poboru wody z hydrantów wyłącznie na cele przeciwpożarowe. 
Radny Krzysztof Musiał odpowiedział, że aby korzystać z hydrantów trzeba mieć 
uprawnienia oraz odpowiednie wyposażenie. Dlatego nie ma obaw, że zwykli 
mieszkańcy gminy będą pobierać z nich wodę do innych celów. 
- Radny Stanisław Wcisło – ponieważ muszę wcześniej wyjść, zgłaszam wniosek do 
pana przewodniczącego o zorganizowanie spotkania z radnymi, poświęconego 
wyłącznie tematyce budowy dróg gminnych. 
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Natomiast z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzę wszystkim 
zebranym oraz Waszym rodzinom radości i spokoju. 
- Przewodniczący obrad – takie spotkanie zorganizujemy na początku przyszłego roku. 
Radny Stanisław Wcisło opuścił salę obrad o godz.13.15. 
- Radny Stanisław Wesołowski – panie mecenasie – rozumiem, że zgodnie z § 31 ust. 
1 Regulaminu każda jednostka straży pożarnej jest zobligowana do zawarcia umowy    
z gminą. 
- Prawnik – ten obowiązek wynika z zaleceń Najwyższej Izby Kontroli, ponieważ 
woda z hydrantów powinna być pobierana wyłącznie na cele przeciwpożarowe. 
- Radny Stanisław Wesołowski – w § 32 jest mowa o określeniu punktów poboru 
wody. Dla mnie punktem jest hydrant. 
- Prawnik – punktem poboru może też być woda przepływająca lub stojąca. W 
umowie należy określić szacunkowo ilość wody pobieranej przez każdą jednostkę do 
celów gaśniczych. 
            W związku z brakiem pytań – pan przewodniczący poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
Wyniki głosowania jawnego: „za” – 11, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 
Uchwała Nr XXV/168/12 wraz z uzasadnieniem – w załączeniu. 
 
Do punktu 9-go. 
 
             Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie 
bezprzetargowym lokalu mieszkalnego nr 4 usytuowanego w budynku nr 147             
w Gnojnie. 
            Wyjaśnień w przedmiotowej sprawie udzieliła pani wójt. Stwierdziła m.in., że 
pani Maria Drozdowska jest najemcą lokalu na czas nieokreślony oraz złożyła 
wniosek o sprzedaż na jej rzecz wyżej wymienionej nieruchomości. 
Dodała, że biorąc pod uwagę okoliczności (pani Drozdowska jest osobą samotną, ma 
niskie dochody, miała problemy z uzyskaniem kredytu bankowego) uważa, że 
przedłożenie projektu uchwały jest w pełni uzasadnione oraz ma nadzieję, że uzyska 
akceptację radnych.  Kontynuując - odczytała treść uchwały. 
Ponieważ nie było pytań – przewodniczący poddał ww. projekt uchwały pod 
głosowanie. 
Wyniki głosowania jawnego: „za” – 11, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 
Uchwała Nr XXV/170/12 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 
 
Do punktu 10-go. 
 
             Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako 
wkładu własnego na realizację zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 323002T na 
odcinku Gnojno-Poręba”. 
             Pan Sebastian Kiciński tytułem wstępu poinformował, że w związku                
z ogłoszeniem przez Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach kolejnej edycji 
programu wieloletniego pn.: „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap 
II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój” gmina zamierza się ubiegać o środki na 
realizację ww. zadania. Kwota dotacji może wynieść do 50% kosztów robót 
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budowlanych brutto. Pan podinspektor dodał, że mimo ostrych kryteriów naboru 
podjęta została decyzja w sprawie aplikowania o środki na projekt: „Przebudowa drogi 
gminnej nr 323002T na odcinku Gnojno – Poręba”, którego realizacja w sposób 
znaczny wpłynie na bezpieczeństwo mieszkańców oraz skrócenie trasy i czasu 
przejazdu autobusu szkolnego. Przygotowany projekt inwestorski, opiewający na 
kwotę 473 tys. zł zakłada wykonanie drogi asfaltowej o długości 1700 m, szerokości 
3,5 m, o utwardzonych poboczach kruszywem łamanym oraz przejściem dla pieszych. 
Termin składania wniosków upływa 19. grudnia br., a jednym z załączników do 
wniosku jest uchwała intencyjna nad którą Państwo będziecie procedować – dodał 
kończąc pan podinspektor.  
             Pani radna Maria Woźniak oznajmiła, że żadna inna droga nie miałaby szans 
na uzyskanie dofinansowania. Dodała ponadto, że powinno się aplikować o środki 
zawsze wtedy, gdy nadarza się ku temu okazja. 
            Kontynuując ten punkt porządku obrad – przewodniczący rady odczytał 
projekt uchwały, a  następnie poddał pod głosowanie. 
Wyniki głosowania jawnego: „za” – 11, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 
Uchwała Nr XXV/171/12 wraz z uzasadnieniem – w załączeniu. 
 
Do punktu 12-go. 
 
            Zapytania i wolne wnioski. 
- Pan Marian Okraj podniósł kwestię znaczenia roli sołtysa w działaniach dla wsi          
i gminy. Stwierdził, że mieszkańcy mało aktywni i nie uczestniczący w podejmowaniu 
decyzji podczas zebrań wiejskich przychodzą do gminy i wysuwają pod Jego adresem 
nieuzasadnione roszczenia. Kolejną sprawą na którą zwrócił uwagę było naganne 
zachowanie pracowników grupy interwencyjnej, którzy go wyśmiewali, kiedy 
świadczył prace na rzecz wsi (posypywał drogę piaskiem lub kosił pobocza). Prosił 
panią wójt o niezatrudnianie takich osób. Ostatnią kwestią, którą poruszył był dowóz 
zbyt małej ilości piasku (użył sformułowania „reglamentacja”) do posypywania 
śliskiej nawierzchni drogi. 
Kończąc swoje wystąpienie złożył wszystkim życzenia zdrowych i pogodnych Świąt 
Bożego Narodzenia. 
- Przewodniczący obrad w odpowiedzi stwierdził, że po interwencji pana sołtysa 
dokonał rekonesansu odcinka drogi Gnojno- Pożogi. Okazało się, że droga była 
posypana i przejezdna. W związku z tym prosił o nieużywanie terminologii 
„reglamentacja”. 
- Pani wójt dopowiedziała, że piasek nie był i nie jest reglamentowany. Dodała także, 
że w ramach prac społeczno-użytecznych na rzecz gminy zatrudniane są osoby nie 
posiadające stałego źródła utrzymania. 
- Pani radna Maria Woźniak doprecyzowała, że są to typowi klienci pomocy 
społecznej, dla których praca nie jest życiowym celem. 
- Pan sołtys z Kostery zgłosił brak tablicy ogłoszeniowej. 
- Pani wójt zapytała, dlaczego sołtys nie uwzględnił zakupu tablicy we wniosku          
w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013? 
- Sołtys z Gnojna wnioskował w imieniu mieszkańców o ustawienie wiat 
przystankowych zdemontowanych podczas budowy drogi wojewódzkiej. 
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- Pani wójt oznajmiła, że należy cierpliwie czekać na nowe wiaty przystankowe, które 
będą montowane w I kwartale lub na początku II kwartału 2013 roku. 
- Pan sołtys z Gnojna, zabierając głos po raz drugi, prosił panią wójt o interwencję            
u wykonawcy drogi wojewódzkiej w sprawie zabezpieczenia figurki św. Floriana.  
- Pani wójt odpowiadając stwierdziła, że wykonawca zakończył I etap robót                 
z usterkami. Dodała, że w II etapie będzie budowany ciąg pieszy i wówczas zostaną 
wyeliminowane wszelkie niedociągnięcia. 
- Pan sołtys z Woli Zofiowskiej zapytał, czy będą wykonane kładki o które prosił na 
poprzedniej sesji oraz podziękował za dowóz piasku. W odniesieniu do wypowiedzi 
pana sołtysa Mariana Okraja stwierdził, że on nie miał żadnych problemów                        
z pracownikami z grupy interwencyjnej. Dodał jeszcze, że z ludźmi trzeba umieć 
rozmawiać.  
- Pani sołtys z Poręby podziękowała samorządowi za wszystkie działania na rzecz 
sołectwa. 
- Pani sołtys z Wólki Bosowskiej prosiła o interwencję w Powiatowym Zarządzie 
Dróg w sprawie systematycznego posypywania piaskiem drogi Maciejowice – Wólka 
Bosowska, a w Nadleśnictwie – o usunięcie gałęzi drzew obciążonych śniegiem, które 
są niebezpieczne dla pieszych i samochodów. 
- Radny Krzysztof Musiał, nawiązując do wypowiedzi pani sołtys, prosił o interwencję 
u pana dyrektora w sprawie posypywania wszystkich dróg powiatowych znajdujących 
się na terenie gminy. 
- Radny Stanisław Wesołowski poparł swoich przedmówców i oznajmił, że droga 
powiatowa Gnojno – Gorzakiew była posypana tylko w kilku miejscach. 
- Radna Maria Woźniak : - zakwestionowała celowość ustawienia ekranu 
akustycznego obok nieistniejącego domu p. Bosiów w Gnojnie. Ponieważ stoi na 
samym zakręcie, ograniczając widoczność i stwarzając zagrożenie, pani radna prosiła 
o interwencję w tej sprawie w Wojewódzkim Zarządzie Dróg; 
- poruszyła ponadto problem wystających konarów starej topoli, rosnącej przy drodze  
na samym zakręcie, które są bardzo niebezpieczne dla pieszych; prosiła o ustalenie 
właściciela drzewa i usunięcie konarów; 
- zgłosiła, że samochody ciężarowe niszczą asfalt na drodze na „rakowski koniec”; 
prosiła w związku z tym o ustawienie znaku ograniczającego tonaż; 
- prosiła o wyliczenie kwoty jdu i przekazanie informacji na ten temat przed 
uchwaleniem budżetu; 
- zwróciła się poza tym z prośbą do pana sekretarza o zamieszczenie na stronie 
internetowej gminy informacji dotyczącej udostępnienia sali gimnastycznej przy 
Gimnazjum w Gnojnie. 
- Radny Dominik Wójcik podziękował pani wójt za działania, dzięki którym została 
przebudowana droga Skadla-Raczyce. Prosił również o montaż kierunkowskazu          
w Skadli (przed Wolą Bokrzycką) z nazwą miejscowości „Wola Zofiowska”                
i numerami domów oraz o montaż oświetlenia obok posesji państwa Kwaśniewskich. 
Ponadto zwrócił się z prośbą o ustawienie znaku ograniczającego prędkość do 30 km 
przy nowo wybudowanej drodze (jadąc z góry) 
- Radny Kazimierz Banasik prosił w imieniu mieszkańców Zofiówki o ustawienie 
znaku „ustąp pierwszeństwa przejazdu” (przy wyjeździe z Kaleb na drogę powiatową). 
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            Przed zakończeniem obrad pan przewodniczący, w imieniu swoim                     
i prezydium, złożył zebranym najserdeczniejsze życzenia z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia, życząc przede wszystkim zdrowia i wszelkiej pomyślności w Nowym 
Roku. 
            Następnie głos zabrała pani wójt i podziękowała wszystkim za dobrą 
współpracę w 2012 roku podkreślając, że był to rok trudny, ale udany. Potem życzyła 
sobie i obecnym, aby rok 2013 był równie pomyślny, a Święta Bożego Narodzenia – 
pogodne i spędzone w rodzinnym gronie. 
 
Do punktu 12-go. 
 
           W związku z omówieniem wszystkich punktów porządku – przewodniczący 
obrad zamknął XXV sesję. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.- 
 
Protokolant:                                                                        Przewodniczący obrad: 
B.Czarnecka                                                                              Piotr Terlecki    
 
  
   
 
 
 
 
 
          
  
 
  
 


